
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 136 del 18/07/2024    

Repertorio Generale n. 1077  del   18/07/2024 

Oggetto: OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PER ATTIVITA' DI PULIZIA E SCERBATURA 
STRAORDINARIA  SUL  TERRITORIO  DELLA  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  / 
CHIANCHITTA  /  BRUDERI
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 136 del 18/07/2024
   

Oggetto: OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PER ATTIVITA' DI PULIZIA E SCERBATURA 
STRAORDINARIA SUL TERRITORIO DELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO / 
CHIANCHITTA / BRUDERI
 

IL VICE COMANDANTE

CONSIDERATO che ogni anno,  con l’avvicinarsi della stagione estiva, si accerta 
la presenza di aree del  centro abitato e terreni agrari,  limitrofi al perimetro 
urbano, che versano in stato di abbandono  e che creano disagi e pericoli in 
particolare di carattere igienico – sanitario;

VISTO lo stato di  precarietà del  transito lungo  i  viottoli,  le strade vicinali  e 
comunali  esterne  all’abitato  per  la  presenza  di  siepi,  rampicanti  che 
costituiscono pericolo per i passanti  e per i veicoli;  

RAVVISATA l’opportunità e l’urgenza,  di provvedere in merito e mettere in atto 
ogni possibile intervento utile a rendere più agevole il transito dei veicoli e il 
passaggio di persone; 

VISTA la richiesta del 16/07/2024 di questa Amministrazione, con la quale chiede l’emissione di una 
ordinanza per divieto di sosta per attività di pulizia e scerbatura straordinaria sul territorio della 
frazione di Trappitello, Chianchitta e Bruderi 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n.393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato;

VISTO l’art.2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285 il quale stabilisce che “  Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D,E e F, sono sempre comunali quando 
siano situate nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade 
statali, regionali o provinciali che attraversano centri abitati con popolazione 
non superiore a diecimila abitanti.” 

copia informatica per consultazione



VISTO il D.M. del 5 agosto 2008;

VISTO il D.L.267 del 2000; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO 107 del TUEL;

VISTA la D.S. n.11 del 28/03/2023 di nomina del Comandante del Corpo;

VISTA la Determina Dirigenziale n.58 del 11/06/2024 nomina a Vice Comandante, 

                            O R D I N A
 

Per le motivazioni espresse in premessa, vietare la sosta di veicoli/motocicli lungo le Vie e nei 
giorni qui di seguito riportati

-  Giorno 22/07         Via Ruggero Leoncavallo;

           -   Giorno 23/07         Via L. La Floresta, Via N. Martoglio, Via A. Manzoni;
 
                                              Via U. Foscolo, Via A. Longo, Via G. Leopardi;

- Giorno 24/07          Via S. Filomena, Viale dei Giardini, Via G. Galilei, Via G.  Nigrì;

- Giorno 25/07          Via Cannizzoli alta (da Bar Stagnitta a Piazza Falcone e Borsellino 
           compreso parcheggio Mozart), Via Bellini ,e Via degli Ulivi 

- Giorno 26/07           Via Fleres (tra Via Arancio e Via Chianchitta), Via E. Vittorini,    
            Via V. Brancati, Via G. Donizzetti 

- Giorno  27/07          Via Bruderi;

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura di questa Amministrazione. 

Il Responsabile dell'Ufficio LL.PP. di questo Ente, cui la presente Ordinanza sarà notificata a cura  
dei Messi Comunali, è incaricato di sovrintendere e vigilare sui lavori in questione.

Notificare la presente Ordinanza a: 
                                                                                 

Commissariato di P.S. (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
ASM (asmtaormian@gigapec.it)
Comando Vigli del Fuoco di Messina ( com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 ( siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti ( info@taormineact.com)
Associazione Albergatori ( hotelmaster@taohotels.com)

copia informatica per consultazione

mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it


Associazione Taxi (infotaxitaormina@gmail.it)

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

Taormina li 18/07/2024

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


